[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПУГАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
У П Р А В Л Е Н И Е    О Б Р А З О В А Н И Я

  П Р И К А З

от    24 октября   2016  года

                    №  235

О проведении районного

конкурса детского творчества

«Мастерская Деда Мороза»
В соответствии с планом работы управления образования на 2016-2017 учебный  год, в целях
   эстетического воспитания подрастающего поколения, развития творческих способностей учащихся
приказываю:
1. Провести с 1 ноября по 5 декабря 2015 года  районный конкурс детского творчества «Мастерская Деда Мороза» (далее Конкурс).

2. Утвердить Положение о проведении Конкурса (приложение № 1).

3. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение № 2).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:

4.1. довести до сведения классных руководителей, родителей, учащихся положение о конкурсе;
4.2. рекомендовать принять участие в районном конкурсе детского творчества «Мастерская Деда Мороза».
4.3. ответственность за организацию и проведение Конкурса возложить на МБУ ДО «Центр развития творчества детей и юношества»                       (Горюнова М.А.).

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя  директора МУ «Методический центр управления образования администрации Пугачевского муниципального района»                   Сенновскую Е.А.
6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МУ «Методический центр управления образования администрации Пугачевского муниципального района»   Проводину О.А..
Заместитель начальника

 управления образования

                                                   Е.П.Баннова
                                                                                   Приложение №1
к приказу  управления образования

№235 от  24.10.16г.
ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе детского творчества

                                             «Мастерская деда Мороза»

Цели и задачи конкурса.

- развитие творческих способностей учащихся;

- формирование и развитие у детей и подростков эстетического вкуса;

- развитие и поддержка детского художественного творчества.
Участники конкурса.
 В конкурсе  принимают участие учащиеся общеобразовательных учреждений  всех типов и видов.  Возраст участников 1-11 класс.
Сроки проведения конкурса.
Конкурс проводится с 1 ноября по 5 декабря 2016 года.
Предоставление конкурсных работ.

Конкурсные работы предоставляются до 5 декабря 2016  года по адресу:                г. Пугачев,    ул. Кутякова, 47,  МБУ ДО «ЦРТДЮ г. Пугачева»,

тел.   4 – 43 – 84.

Представленные на конкурс работы не возвращаются.

Содержание конкурса и требования к оформлению конкурсных материалов.

Конкурс проводится по следующим номинациям:

- «Новогодний сувенир»
- «Новогодняя снежинка»
- «Новогодняя гирлянда»
Участники конкурса предоставляют творческую работу с                                            2    сопроводительными   табличками, на которых указывается:

- образовательное учреждение;

- фамилия, имя автора (авторов) работы;

- класс и возраст участника;

- название творческого объединения;

- название работы;

- фамилия, имя и отчество руководителя.

Размер сопроводительных табличек      5×7см.

Таблички должны быть надёжно прикреплены к работе.
Образовательное учреждение предоставляет на конкурс не более  3 – х  работ в каждой номинации.

Вместе с работами  образовательное учреждение представляет общую  заявку  на участие в районном конкурсе детского творчества «Мастерская Деда Мороза» в следующем виде:

    _______________________

         (образовательное учреждение)
	№ п/п
	Название работы
	Фамилия, имя автора

(соавторов)
	Год

рождения,

класс
	Название творческого объединения
	Ф.И.О. руководителя,

должность

Критерии оценки.

При подведении итогов конкурса учитываются самостоятельность выполнения работы, мастерство  и творческий подход.

Награждение победителей.  Победители конкурса награждаются грамотами.

                                                                       Приложение №2
к приказу  управления образования

№235 от  24.10.16г.
Состав жюри
районного конкурса детского творчества

                                             «Мастерская деда Мороза»

Проводина О. А.
директор МУ «Методический центр управления образования», председатель жюри
Сенновская Е. А.
заместитель  директора  МУ «Методический центр управления образования»
Горюнова М. А.

директор МБУ ДО «ЦРТДЮ»
Епифанова О. В.

заместитель директора МБУ ДО «ЦРТДЮ»
Ларина Н. В.

педагог - организатор МБУ ДО «ЦРТДЮ»
Портнов М. Н.

методист МБУ ДО «ЦРТДЮ»
Бобылёва И. Н.

педагог МБУ ДО «ЦРТДЮ»
Катанаенко Е.А.

педагог МБУ ДО «ЦРТДЮ»